Lebih dari empat dasawarsa yang lalu Ikhwan Al-Muslimin di Yordania telah membangun dan mengoperasikan hampir dua ratus (200) sekolah dasar dan menengah swasta Islam dan juga pusat-pusat pendidikan Al-Qur'an, yang didanai sepenuhnya oleh sumbangan-sumbangan dan dana-dana swasta.

Sejak 18 Safar 1413 H/1992 M, lalu disusul peresmian berdirinya 11 Jumadil Akhir 1413 H/1992, Raja Husein bin Thalal meresmikan berdirinya Jamilah al-Bayt, namun proses belajar mengajar barulah berlangsung mulai tahun akademik 1994/1995, Perguruan Tinggi ini merupakan dorongan dan prakarsa Raja demi penciptaan manusia Yordan khususnya dan umat Islam umumnya yang memiliki perpaduan kemampuan ruh modern dengan ilmu dan akal yang tinggi disatu sisi dan keimanan, akidah, dan nilai-nilai luhur Islam disisi lain.